
1 
 

Edição nº 2.824 – Quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 

 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2025 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Antônio André, 26 - Centro - Guarabira - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
SEM CONDUTOR, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO TOTAL 
VEICULAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUARABIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Abertura da sessão 
pública: às 09:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2025. Início da 
fase de lances: 09:01 horas do dia 21 de fevereiro de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h00min às 12h00min dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
licitacaoguarabirapmg@gmail.com. Edital: 
https://www.guarabira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Guarabira - PB, 05 de fevereiro de 2025. 

 
DANIEL ERIC DA COSTA MACIEL 

Pregoeiro 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2025 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Antonio André, 26 - Centro - Guarabira - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÕES PARCELADAS DE PNEUS, PROTETORES E 
CÂMARAS DE AR, NOVOS, DESTINADOS À VEÍCULOS LEVES, 
MÉDIOS E PESADOS PERTENCENTES À PREFEITURA 
MUNICIPAL E AOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARABIRA/PB. Abertura da sessão 
pública: às 10:00 horas do dia 21 de Fevereiro de 2025. Início da 
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h00min às 
12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaoguarabirapmg@gmail.com. Edital: 
https://www.guarabira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Guarabira - PB, 05 de fevereiro de 2025. 

 
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 

Pregoeiro 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Antonio André, 26 - Centro - Guarabira - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÕES PARCELADAS DE LUBRIFICANTES DESTINADOS 
A ATENDER A FROTA VEICULAR PRÓPRIA E/OU LOCADA EM 
SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA/PB. Abertura da 
sessão pública: às 14:00 horas do dia 21 de Fevereiro de 2025. 
Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 21 de fevereiro de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h00min às 
12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaoguarabirapmg@gmail.com. Edital: 
https://www.guarabira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Guarabira - PB, 05 de fevereiro de 2025. 

 
DANIEL ERIC DA COSTA MACIEL 

Pregoeiro 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2025 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Antonio André, 26 - Centro - Guarabira - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE BATERIAS NOVAS PARA OS VEÍCULOS 
LEVES, MÉDIOS E PESADOS, MOVIDOS A GASOLINA/ÁLCOOL, 
DIESEL COMUM E DIESEL S10, DE PROPRIEDADE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA. Abertura da sessão 
pública: às 16:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2025. Início da 
fase de lances: 16:01 horas do dia 21 de fevereiro de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h00min às 
12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaoguarabirapmg@gmail.com. Edital: 
https://www.guarabira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Guarabira - PB, 05 de fevereiro de 2025. 

 
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2025 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Antonio André, 26 - Centro - Guarabira - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
MENOR PREÇO, para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO Nº 2.824 
QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 



2 
 

Edição nº 2.824 – Quarta-feira, 05 de fevereiro de 2025 

OUTSOURCING DE IMPRESSÕES E LOCAÇÕES DE 
COPIADORA PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
AOS FUNDO MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Abertura da sessão pública: às 09:00 horas do dia 24 de Fevereiro 
de 2025. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 24 de fevereiro 
de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h00min às 
12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitacaoguarabirapmg@gmail.com. Edital: 
https://www.guarabira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Guarabira - PB, 05 de fevereiro de 2025. 
 

DANIEL ERIC DA COSTA MACIEL  
Pregoeiro Oficial 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Antônio André, 26 - Centro - Guarabira - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÕES PARCELADAS DE CARNES E LATICÍNIOS, 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR, 
DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL BEM 
COMO OS FUNDO DE SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
GUARABIRA/PB. Abertura da sessão pública: às 10:00 horas do 
dia 24 de fevereiro de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas 
do dia 24 de fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08h00min às 12h00min dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: 
licitacaoguarabirapmg@gmail.com. Edital: 
https://www.guarabira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Guarabira - PB, 05 de fevereiro de 2025. 

 
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2025 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Antonio André, 26 - Centro - Guarabira - 
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
MENOR PREÇO, para: AQUIISÇÕES PARCELADAS DE FRUTAS, 
HORTALIÇAS E POLPAS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DA 
MERENDA ESCOLAR, DIVERSOS SETORES DA 
ADMINSITRAÇÃO MUNICIPAL, BEM COMO OS FUNDOS DE 
SAÚDE E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARABIRA/PB. 
Abertura da sessão pública: às 14:00 horas do dia 24 de fevereiro 
de 2025. Início da fase de lances: às 14:01 horas do dia 24 de 
fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h00min às 
12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

licitacaoguarabirapmg@gmail.com. Edital: 
https://www.guarabira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Guarabira - PB, 05 de fevereiro de 2025. 

 
DANIEL ERIC DA COSTA MACIEL 

Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


